АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16 ноября  2022  года

                                          №  60

	с. Новоникольское

	О переходе на федеральные стандарты внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля

В соответствии  с подпунктом «в» пункта 33 статьи 1 Федерального закона от 26 июля 2019 года №199-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Специалистам Администрации Новоникольского сельского поселения, осуществляющим функции внутреннего муниципального контроля в муниципальном образовании «Новоникольское сельское поселение» при проведении проверок, ревизий, обследований руководствоваться в своей деятельности федеральными стандартами внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.

2.  Считать утратившим силу  постановление Администрации Новоникольского сельского поселения от 10.03.2020г.  №9 «Об      утверждении       порядка              осуществления      полномочий      по     внутреннему      муниципальному финансовому контролю в муниципальном образовании  «Новоникольское сельское поселение».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за собой.

 Глава   Новоникольского  сельского  поселения

    В.Н.Першин